



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00035/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.045.759/0001-53 - QUIPOS COMERCIO REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRO EL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	'MOUSE'	Unidade	20	R\$ 44,9000	R\$ 898,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: K5D28AA#ABM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse óptico sem fio Bluetooth com as seguintes especificações ou superior. Mouse com sensor óptico; comunicação Bluetooth V2.0; resolução de 800 e 1600 DPI; distância de operação de 10m; com alimentação de 2 pilhas AAA; corrente de operação de 12 mA; na cor preto. Marca/Modelo: Clone/06271. Conteúdo da embalagem mouse, duas pilhas AAA e manual de instruções. Garantia de 12 meses

66 MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR

Unidade

168

R\$ 18,0000

R\$ 3.024,0000

Marca: C3TECH

Fabricante: C3TECH

Modelo / Versão: AH-323 16 GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PenDrive com memória de 16 GB, interface USB 2.0 Plug and Play, Drives plug and play para Windows 98, Windows NT4 Windows 2.000 e Windows XP.Compatibilidade c/ as seguintes distribuições do Sistema Operacional LINUX: Slackware, Fedora Core, Debian, Suse e Mandriva. Garantia de 06 meses.

67 MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR

Unidade

58

R\$ 21,9000

R\$ 1.270,2000

Marca: C3TECH

Fabricante: C3TECH

Modelo / Versão: AH-323 32GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pen Drive de 32 GB compatível com USB padrão 2.0, sem parte retrátil.

96 CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA

Unidade

16

R\$ 350,0000

R\$ 5.600,0000

Marca: LOGITECH

Fabricante: LOGITECH

Modelo / Versão: C920

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: WebCam com as seguintes características ou superior: capacidade de gravação de vídeo em Full HD (1080p) com 30 fps, resolução de 15.0 Megapixels, lente grande-angular de vidro de alta precisão, com autofoco, com operação e definição normais em condições de baixa luminosidade (com correção automática de pouca luz), com tecnologia TrueColor ou equivalente, com autodetecção de faces, detecção de movimento e rastreamento de rostos. Capacidade de rotação de 360º (180º em cada direção). Dois microfones embutido estéreo de banda larga para gravação de som de qualidade superior, com tecnologia de cancelamento automático de ruído. Com suporte para captura de vídeo em Widescreen (formato 16:9, vídeo cinematográfico). Com suporte a Compressão de vídeo AVC H.264. Preparada para uso com sistemas de Webconferências e Videoconferências em HD 720p 30fps, incluindo Skype. Controles de panorâmica, inclinação e zoom. Captura de vídeo e foto. Compatível com Sistema Operacional Windows 7/8/10, tanto 32 bits quanto 64 bits. Corpo com clipe ajustável para fixação em diversos tipos de superfície, inclusive notebooks e tripés. Tamanho: portátil (pequeno). Cor predominante: Preto. Conectividade: USB padrão 2.0. Cabo com comprimento mínimo de 1,5 m. Acompanhando manual do usuário. Garantia de 01 ano. Modelo de referência: WebCam Logitech C920 USB Full HD Pro. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Total do Fornecedor:

R\$ 10.792,2000

02.011.280/0001-69 - NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	CONJUNTO BROCA	Unidade	6	R\$ 56,6800	R\$ 340,0800

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: Jogo de Brocas em Aço Rápido para Metal de 3 à 8 M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Brocas em Aço Rápido para Metal de 3 à 8 MM com 5 Peças. 1. Características: 1.1 Brocas fabricadas em aço de corte rápido para uso em metais. 1.2 Com revestimento de nitreto de titânio, que aumenta a durabilidade da ferramenta de 2 a 2,5 vezes 1.3 Superfície da broca com dureza aumentada e coeficiente de fricção reduzido 1.4 Haste sextavada previne giro desnecessário em um mandril 1.5 Jogo de brocas contendo os tamanhos 3, 4, 5, 6 e 8mm 1.6.Incluindo estojo de plástico (polipropileno) para transporte e organização das brocas 2. Garantia 2.1 Garantia contra defeito de fabricação 2. Itens inclusos: 2.1 5(cinco) Brocas de aço rápido para metal com 5 tamanhos específicos (de 3 a 8mm) 2.2 1(um) Estojo de plástico para armazenamento/transporte das brocas. Modelo de referência: Jogo de Brocas em Aço Rápido de 3 à 8 MM com 5 Peças - Marca MTX ou equivalente técnico. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Total do Fornecedor:

R\$ 340,0800

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75	PLACA CONTROLADORA VÍDEO	Unidade	40	R\$ 316,2500	R\$ 12.650,0000

Marca: XFX

Fabricante: XFX

Modelo / Versão: R7 240 R7240A2TS4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES Placa de vídeo para computadores desktop com as seguintes configurações ou superior: placa com arquitetura 128 bits; PCI-Express 16x; com conexões VGA, DVI e HDMI, com 2GB de memória dedicada DDR3 ; preparada para trabalhar em FullHD; compatível com DirectX e OpenGL em suas últimas versões; Core clock de 700 MHz, 96 Cores, Memory Clock de 1800 MHz; RAMDAC 400 MHz; resolução máxima de 2560 x 1600; tamanho compatível para uso em apenas um slot do gabinete do computador; com dissipador de calor e cooler. Modelo de referência: NVIDIA GeForce GT730. Garantia de 01 ano. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário.)

Total do Fornecedor:

R\$ 12.650,0000

05.808.979/0001-42 - V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
84	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	Unidade	14	R\$ 28,0000	R\$ 392,0000

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CE310A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE310A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025 e impressora HP Pro 100 M175nw, preto. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

85 CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

Unidade

12

R\$ 28,0000

R\$ 336,0000

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CE311A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE311A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025 e impressora HP Pro 100 M175nw, azul. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

86 CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

Unidade

12

R\$ 28,0000

R\$ 336,0000

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CE312A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE312A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025 e impressora HP Pro 100 M175nw, amarelo. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

87 CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

Unidade

12

R\$ 28,0000

R\$ 336,0000

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CE313A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE313A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025 e impressora HP Pro 100 M175nw, magenta. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

89 CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG

Unidade

6

R\$ 120,0000

R\$ 720,0000

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: MLT-D309L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código MLT-D309L (alta capacidade - 30.000 cópias), para impressora laser monocromática Samsung ML6510ND. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

Total do Fornecedor:

R\$ 2.120,0000

07.511.067/0001-30 - EBL ELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	BATERIA RECARREGÁVEL	Unidade	100	R\$ 6,8000	R\$ 680,0000

<p>Marca: ELGIN  Fabricante: ELGIN  Modelo / Versão: 82158  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 9V alcalina - MARCA: ELGIN 82158</p>					
8	BATERIA RECARREGÁVEL	Unidade	120	R\$ 99,9900	R\$ 11.998,8000
<p>Marca: unipower  Fabricante: unipower  Modelo / Versão: UP12720  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA SELADA 12V 7,2AH - MARCA: UNIPOWER UP12720</p>					
9	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Embalagem 5,00 UN	90	R\$ 1,8100	R\$ 162,9000
<p>Marca: ELGIN  Fabricante: ELGIN  Modelo / Versão: 82193  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria de Lítio 3 Volts CR2032, cartela com 5 unidades, garantia mínima de 6 meses. -- MARCA: ELGIN 82193</p>					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 12.841,7000</b>	
<b>07.528.036/0001-91 - ARENNA INFORMATICA, LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
59	'MOUSE'	Unidade	60	R\$ 51,8700	R\$ 3.112,2000
<p>Marca: MULTILASER  Fabricante: MULTILASER  Modelo / Versão: MO208  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse óptico USB com cabo com as seguintes especificações ou superior: Categoria gamer. Construído em plástico ABS de alta resistência. Tipo de sensor: laser de alta precisão. Formato anatômico, de uso confortável e que permita a utilização ambidestra. Resolução de 2400 DPI, IPS mínimo de 37. Com 05 botões programáveis mais botão para alteração da resolução DPI on-the-fly, com botões de avançar e voltar do navegador de internet, botões com função de duplo clique, com scroll de deslizamento suave e revestido em borracha. Vida útil estimada dos botões: 3.000.000 de acionamentos por botão. Iluminado internamente por led na cor vermelha ou azul. Tamanho de referência: 125 mm (comprimento) x 73 mm (largura) x 40 mm (altura) (o modelo ofertado deve se aproximar destas dimensões, não serão aceitos modelos que possuam discrepância maior do que 15% destas dimensões, bem não serão aceitos modelos "minimouses" ou mouses de porte pequeno, mesmo que na embalagem o mesmo esteja descrito como mouse comum). Peso: 240g ou menor. Padrão USB 2.0. Cabo USB revestido com nylon, tecido ou malha de algodão, com comprimento mínimo de 1,5m e com proteção de tensionamento na entrada do corpo do mouse. Almofadas de deslizamento integrantes na parte inferior. Cor dominante: Preto, aspecto liso, sem grafismos exagerados. Garantia de 01 ano.</p>					
88	CARTUCHO TONER COPIADORA / IMPRESSORA PANASONIC	Unidade	22	R\$ 128,0000	R\$ 2.816,0000
<p>Marca: MYTONER  Fabricante: MYTONER  Modelo / Versão: FAT413  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código KX-FAT413A para impressora Panasonic KX-MD 1900, cor preta.</p>					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 5.928,2000</b>	
<b>07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
61	MOUSE PAD	Unidade	136	R\$ 14,0000	R\$ 1.904,0000
<p>Marca: DLH  Fabricante: DLH  Modelo / Versão: MP-ERG GEL  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad Ergonômico com apoio para pulso acolchoado e feito em gel (não serão aceitos modelos com apoio feito em outro material, tais como plástico, borracha etc), superfície em tecido especial próprio para sua utilização contínua (o apoio para o pulso também deverá ser forrado), base emborrachada para melhor fixação na mesa, design ergonômico, que pode ser usado com todos os tipos de mouse, com tamanho padrão. Cor: preta. Garantia: mínima de 06 meses</p>					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 1.904,0000</b>	
<b>08.772.301/0001-45 - WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
5	ADAPTADOR	Unidade	100	R\$ 4,2500	R\$ 425,0000
<p>Marca: ILUMI  Fabricante: ILUMI  Modelo / Versão: 1222  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador tripolar para tomada padrão antigo (conecta equipamentos com plugue novo [padrão ABNT] em tomadas do antigo padrão [padrão NEMA]), com as seguintes especificações ou superior: desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14136, corrente nominal de 15 A, tensão de entrada 127V/220V, com corpo feito em termoplástico de engenharia e partes condutoras em liga de cobre. Garantia de 01 ano</p>					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 425,0000</b>	
<b>09.450.715/0001-10 - DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
55	MICROFONE	Unidade	12	R\$ 478,2200	R\$ 5.738,6400
<p>Marca: TSI  Fabricante: TSI  Modelo / Versão: MS-425-UHF  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone sem fio de duplo de mão com as seguintes especificações ou superior: Microfone com transmissão em VHF; Microfone duplo sem fio. Alimentação: fonte 12 a 18V De /110 e 220 AC bivolt. Faixa de trabalho em VHF HL (frequência livre) 174 a 216 MHz. Painel de alumínio trabalhado. Chassis de chapa galvanizada. Resposta de frequência de 80 a 15000 hz a + ou - 3db. Escala dinâmica com menos de 90 db. Saída de áudio, duas saídas independentes de 0 a 400 mv. Separação de canais com mais de 90db. Rejeição de imagem com mais de 90db. Temperatura de trabalho de -10 a +50° centígrados. Mudança eletrônica automática de saída de áudios, independentes ou mix. Potência de saída 13dbm. Modulação + ou - 25khz. Emissão de espúrios &gt; 60db. Cápsula super cardioide TSI. Alimentação 9 vdc bateria. Frequência estabilizada a Cristal. Peso máximo do conjunto: 2 Kg. Modelo referência: Microfone Duplo sem Fio Tsi Ms-425-vhf ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). COD M-034</p>					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 5.738,6400</b>	
<b>10.190.017/0001-02 - EDMUR RODRIGUES SILVEIRA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
28	DISCO MAGNÉTICO	Unidade	10	R\$ 219,9900	R\$ 2.199,9000
<p>Marca: seagate  Fabricante: seagate  Modelo / Versão: 1 TB  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco rígido para notebook com as seguintes configurações ou superior: Capacidade: 1 TB; Padrão: SATA III, 6.0 Gb/s, e compatível com SATA II; Velocidade: 5400 RPM; Tecnologia S.M.A.R.T.; Tamanho: 2,5"; Para uso interno em notebook - não serão aceitos HDs externos ou para computadores desktop; Garantia: 01 ano.</p>					
54	PENTE DE MEMÓRIA	Unidade	80	R\$ 181,2200	R\$ 14.497,6000
<p>Marca: Kingston  Fabricante: Kingston  Modelo / Versão: 8 GB DDR4  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Memória padrão DDR4 para desktops com capacidade de 8 GB em um único pente, com frequência de 2.133 MHz ou superior (não serão aceitos modelos próprios para notebooks/netbooks). Garantia de 01 ano.</p>					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 16.697,5000</b>	
<b>10.807.978/0001-13 - INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
2	CONVERSOR VÍDEO	Unidade	30	R\$ 33,0100	R\$ 990,3000
<p>Marca: QUALITY  Fabricante: QUALITY  Modelo / Versão: QUALITY  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONVERSOR VÍDEO, SAÍDA VÍDEO VGA, ENTRADA VÍDEO HDMI, RESOLUÇÃO 1080I DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CONECTOR ENTRADA FÊMEA, CONECTOR SAÍDA JACK TRS</p>					
13	ADAPTADOR CONECTOR	Unidade	20	R\$ 73,8900	R\$ 1.477,8000
<p>Marca: QUALITY  Fabricante: QUALITY  Modelo / Versão: QUALITY  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES MINI DISPLAYPORT/HDMI, APLICAÇÃO MONITOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO MIN. 1.8 M</p>					
29	DRIVE DVD ROM	Unidade	50	R\$ 79,9500	R\$ 3.997,5000
<p>Marca: LITEON  Fabricante: LITEON  Modelo / Versão: LITEON  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DRIVE DVD ROM, TIPO GRAVADOR E LEITOR DE MÍDIA BLU-RAY, APLICAÇÃO COMPUTADOR, VELOCIDADE LEITURA 10 X, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 10 X</p>					
74	PLACA REDE	Unidade	40	R\$ 31,5300	R\$ 1.261,2000
<p>Marca: MYMAX  Fabricante: MYMAX  Modelo / Versão: MYMAX  Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA REDE, PADRÃO IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 300 MB/S, ARQUITETURA CCA- SINAIS WIRELESS ESTÁVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRIPTOGRAFIAS WPA/ WPA2, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, INTERFACE PCI DE 32 BITS, TIPO ANTENA OMNIDIRECIONAL</p>					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 7.726,8000</b>	
<b>10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
14	CABO EXTENSOR	Unidade	20	R\$ 12,2100	R\$ 244,2000

Marca: chipsce

Fabricante: chipsce

Modelo / Versão: chipsce

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo HDMI, padrão 1.4, com comprimento de 1,80 metros, com conector macho nas duas terminações, na cor preta.

17 CAIXA SOM	Unidade	10	R\$ 87,5600	R\$ 875,6000
--------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: kmex

Fabricante: kmex

Modelo / Versão: kmex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de Som Subwoofer 2.0 - 10W (RMS): Potência de 10 Watts (RMS); Compatível com PCs, Notebooks e Macs; Fabricação em material resistente; Alimentação 127V/220V; Potência RMS Satélite (unitária): 2,5W; Potência RMS Subwoofer: 5W RMS; Potência RMS Total: 10W RMS.

36 EXTENSÃO ELÉTRICA	Unidade	24	R\$ 32,1800	R\$ 772,3200
----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: megatron

Fabricante: megatron

Modelo / Versão: megatron

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão de tomadas de 10 metros

70 PILHA	Unidade	100	R\$ 7,9900	R\$ 799,0000
----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: vinik

Fabricante: vinik

Modelo / Versão: vinik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina média tipo C, de primeira linha, tensão nominal de 1.5V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo dióxido de manganês, hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9514,9517 e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Blisters com duas unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.691,1200**

11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65	CABO REDE COMPUTADOR	Unidade	600	R\$ 18,2900	R\$ 10.974,0000

Marca: MAXITELECOM

Fabricante: MAXITELECOM

Modelo / Versão: MTC-7160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Patch Cord RJ-45/RJ-45 Cat.6, na cor Azul, 3,0m de comprimento, configuração 568/A com capas protetoras específicas para os conectores RJ45 em ambas as pontas (em conformidade com as normas) e seguir a seguinte especificação para cabo e conector: Cabo par trançado (UTP), 24 AWG de 04 pares, extra flexível, cat.6A, isolamento em polietileno de alta densidade e capa externa em PVC não propagante à chama, conector RJ45 Cat.6A em plástico com 08 vias para conexão, contatos banhados à ouro 50 microns, específico para cabo flexível. Todos componentes devem ser do mesmo fabricante, certificados e homologados pela Anatel, com montagem e certificação em fábrica.

**Total do Fornecedor: R\$ 10.974,0000**

13.777.884/0001-37 - ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	CARTUCHO TONER IMPRESSORA/COPIADORA KYOCERA	Unidade	2	R\$ 1.844,5500	R\$ 3.689,1000

Marca: Lexmark

Fabricante: Lexmark

Modelo / Versão: X560H2KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner preto, novo, compatível com o código X560H2KG para impressora Lexmark multifuncional laser colorida X560N, com capacidade para 10.000 cópias.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.689,1000**

13.831.145/0001-86 - EDERSON F. DE SOUZA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	UNIDADE DISCO	Unidade	110	R\$ 199,9200	R\$ 21.991,2000

Marca: wd

Fabricante: wd

Modelo / Versão: wd

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco rígido com as seguintes configurações ou superior: Capacidade: 1 TB; Padrão: SATA III, 6.0 Gb/s, e compatível com SATA II; Velocidade: 7200 RPM; Tecnologia S.M.A.R.T.; Tamanho: Baía de 3,5" (padrão); Para uso interno (desktop) - não serão aceitos HDs próprios para notebooks; Garantia mínima de 01 ano.

27	DISCO MAGNÉTICO	Unidade	20	R\$ 388,9700	R\$ 7.779,4000
----	-----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: seagate

Fabricante: seagate

Modelo / Versão: seagate

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Rígido para desktop (HDD) com as seguintes especificações: Capacidade de armazenamento: 3000GB (3 TB); Cache (Memória Buffer): 64MB; Método de Gravação: Perpendicular; Velocidade de Rotação: 7.200 RPM geração 7.200.14; Interface: SATA de 6.0 Gb/s; densidade de área: 625; medidas C x L x A: 146.99 x 101.6 x 26.1 mm; peso aproximado: 620 g. Referência ST3000DM001 Barracuda da Seagate ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)

94	DISCO MAGNÉTICO	Unidade	70	R\$ 143,9300	R\$ 10.075,1000
----	-----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: wd

Fabricante: wd

Modelo / Versão: WDS120G1G0A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidade de Estado Sólido (SSD) 120GB (Solid State Drive). 1. Características gerais: 1.1 Capacidade de armazenamento de 120GB. 1.2 Tamanho/Formato 2,5". 1.3 Interface SATA 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão SATA 2.0 (3Gb/s). 1.4 Memória Flash tipo NAND: TLC. 1.5 Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTBF. 2. Desempenho: 2.1 Transferência de dados (ATTO): 2.1.1 Leitura de no mínimo 530MB/s e Gravação de no mínimo 430MB/s. 3. Garantia de 12 meses. Modelo de referência: SSD WD Green 2.5" 120GB WDS120G1G0A ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

95	DISCO MAGNÉTICO	Unidade	26	R\$ 194,9900	R\$ 5.069,7400
----	-----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: crucial

Fabricante: crucial

Modelo / Versão: crucial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidade de Estado Sólido (SSD) 240GB - Solid State Drive. 1. Características gerais: 1.1 Capacidade de armazenamento de 240GB. 1.2 Tamanho/Formato 2,5". 1.3 Interface SATA 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão SATA 2.0 (3Gb/s). 1.4 Memória Flash tipo NAND: TLC. 1.5 Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTBF. 2. Desempenho: 2.1 Transferência de dados (ATTO): 2.1.1 Leitura de no mínimo 530MB/s e Gravação de no mínimo 440MB/s. 3. Garantia de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 44.915,4400**

14.163.479/0001-91 - EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81	TECLADO MICROCOMPUTADOR	Unidade	100	R\$ 155,9700	R\$ 15.597,0000

Marca: Multilaser

Fabricante: Multilaser

Modelo / Versão: Tc185

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado multimídia para computador com as seguintes características ou superior: com cabo trançado com comprimento mínimo de 1,5 m, com conectividade USB 2.0, Layout QWERTY Padrão ABNT2, teclas silenciosas e suaves ao toque, formato anatômico, corpo do teclado com cantos arredondados, teclas gravadas a laser. Com ajuste de inclinação. Tipo de membrana: padrão. Teclas multimídia: Navegação na Internet, Acesso ao E-Mail, Controle de Áudio e Vídeo, Teclas de atalho do Windows, Tecla Calculadora. Teclas W/A/S/D em destaque. Controle de luminosidade por knob giratório ou mecanismo equivalente. Iluminação das teclas por LED na cor azul. Com apoio de pulso não removível. Design próprio com aberturas para proteger o teclado de derramamento de líquidos. Teclas com vida útil de 10 milhões de acionamentos. Com teclado numérico em área à parte (não serão aceitos teclados que possuam o teclado numérico apenas em combinação com outras teclas. Com teclas Insert/Delete/Home/End/PageUp/PageDown em área à parte (não será aceitos teclados que possuam estas teclas apenas em combinação com outras teclas). Com leds indicativos de NumLock, CapsLock e Scroll Lock. Suporte a macros programáveis, com memória interna para armazenamento, e mínimo de 6 teclas para as macros programáveis. Anti-ghosting mínimo para 6 teclas simultâneas. Polling Rate mínimo: 1000Hz ajustáveis. Taxa de repetição ajustável. Cor predominante: preto. Garantia de 01 ano. Modelos de referência: Teclado THERMALTAKE TT E-sports Challenger Prime ABNT2 c/ Ilum. LED KBCHM-MBBLPB-01 e Teclado Profissional Multilaser Warrior Gamer Usb - Tc185/Tc167. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

**Total do Fornecedor: R\$ 15.597,0000**

16.866.828/0001-67 - H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
64	CABO REDE COMPUTADOR	Unidade	600	R\$ 8,6900	R\$ 5.214,0000

Marca: Maxitelem

Fabricante: Maxitelem

Modelo / Versão: Patch cord 2,5m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA ANTI- CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, TIPO CONDUTOR TRANÇADO FLEXÍVEL, TIPO CABO PATCH CORD, COR AZUL, PADRÃO CABEAMENTO GIGALAN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTORIZADO, CATEGORIA 6, COMPRIMENTO 2,5 M, CONECTOR RJ-45

**Total do Fornecedor: R\$ 5.214,0000**

18.476.349/0001-60 - GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	FILTRO LINHA	Unidade	220	R\$ 15,5000	R\$ 3.410,0000

Marca: KEEPER

Fabricante: KEEPER

Modelo / Versão: KEEPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA, 6 TOMADAS, TODAS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.

41	FONTE ALIMENTAÇÃO	Unidade	120	R\$ 96,4700	R\$ 11.576,4000
----	-------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: C3TECH

Fabricante: COLEÇÃO

Modelo / Versão: PS200SFX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA REAL DE 200W, PARA USO EM GABINETES SLIM, DE ACORDO COM AS DIMENSÕES: (LXAXC) (12,5X6,5X10 CM), COM CONECTORES DE ALIMENTAÇÃO PLACA MÃE, SATA, IDE, COM COOLER INCLUSO E 1 ANO DE GARANTIA.

					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 14.986,4000</b>
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>	
<b>19.119.796/0001-24 - BECAPE PERIFERICOS E MANUTENCAO DE COMPUTADORES EIRELI</b>						
6	CANETA - INDICADOR	Unidade	2	R\$ 109,9800	R\$ 219,9600	
<b>Marca:</b> c3tech <b>Fabricante:</b> C3tech <b>Modelo / Versão:</b> AP400 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Laser Vermelho Transmissor Frequência = 2.400GHz 2.483GHz. Distância Comunicação = 10 metros. Potência de saída RF = 1 mW máx. Consumo de energia = 30 mA máx. Receiver Frequência = 2.400GHz 2.483GHz Interface (Conexão) = USB 1.1 ou USB 2.0 Alimentação = Via porta USB 5Volts DC Requerimentos do sistema 01 Porta USB disponível Sistema operacional Microsoft Windows XP/ 7 / 8 / 8.1 / 10 Outros Descrição: Apresentador sem fio Preto AP-400 BLISTER C3T Altura: 15,00 cm Largura: 2,50 cm Comprimento: 10,50 cm Peso: 30,00 g						
15	CAIXA SOM	Unidade	10	R\$ 119,6000	R\$ 1.196,0000	
<b>Marca:</b> Vox Cube <b>Fabricante:</b> Infokit <b>Modelo / Versão:</b> VC-G200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Potência De 20w Total Com O Subwoofer Pc/Mac, Notebook, Mp3/Mp4, Celular, Ipod Plug P2 3,5mm. Equalização Do Bass Controle De Volume Alimentação Usb 5v. Especificações: Sensibilidade: 500m V. Resposta De Frequência: 20hz - 18khz S/N. Ratio:65 Db. Taxa Isolado: 45 Db Impedância De 4 Ohm Unidade De Alto-Falante: 3 2 X 2 Sub. Tensão De Alimentação: Usb/Dc 5v						
38	FONE OUVIDO	Unidade	66	R\$ 26,6900	R\$ 1.761,5400	
<b>Marca:</b> c3tech <b>Fabricante:</b> c3tech <b>Modelo / Versão:</b> CT662040BK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cor: preto Microfone: sim Padrão Polar: unidirecional Resposta de frequência: 80 ~ 15KHz Impedância de sinal: 32 Ohms Sensibilidade: 100dB +/-3dB S.P.L a 1 KHz Conector: P2, estéreo 3.5 mm Comprimento do cabo: aprox. 1,9m						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 3.177,5000</b>
<b>21.541.034/0001-63 - DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI</b>						
43	FORNTE ALIMENTAÇÃO	Unidade	200	R\$ 82,0000	R\$ 16.400,0000	
<b>Marca:</b> OEM <b>Fabricante:</b> OEM <b>Modelo / Versão:</b> 220 REAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fonte de alimentação tamanho padrão para computadores desktop com as seguintes configurações ou superior: Padrão: ATX; Capacidade nominal: 500W; Capacidade real: 220W; Bivolt 110/220V; Conexão 20+4 pinos; duas conexões SATA; Ventilador: (80x80mm) posterior; Proteção contra curto-circuito; Acompanhando cabo de força. Garantia de seis meses.						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 16.400,0000</b>
<b>22.061.190/0001-90 - GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATI</b>						
77	FITA IMPRESSORA	Rolo 450,00 M	24	R\$ 128,0000	R\$ 3.072,0000	
<b>Marca:</b> mc <b>Fabricante:</b> mc <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME O EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ribon resina cor preta, de 110cm x 450m, com diâmetro interno do tubete de 254mm. Para impressora térmica marca Zebra, modelo S4M						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 3.072,0000</b>
<b>22.361.150/0001-63 - JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO</b>						
39	FONE OUVIDO	Unidade	50	R\$ 24,5500	R\$ 1.227,5000	
<b>Marca:</b> BRIGHT <b>Fabricante:</b> BRIGHT <b>Modelo / Versão:</b> 0010 Bright <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fone de ouvido com microfone (Headset) 1. Características Gerais: 1.1 Fone de ouvido com microfone 1.2 Ajuste de cabeça nas hastes 1.3 Plugue estéreo P2 de 3,5mm (conexão de microfone e fone no mesmo plugue) 1.4 Padrão polar do microfone: Omni Direcional 1.5 Microfone com Frequência de no mínimo 100Hz-15kHz 1.6 Impedância de sinal do microfone: 2.2kohm 1.7 Sensibilidade do microfone de no mínimo: -38 dBV/Pa +/- 4dB 1.8 Resposta de frequência do headphone: 20-20kHz 1.9 Sensibilidade do headphone de no mínimo: 100dB +/-3dB 1.10 Impedância do headphone: 32ohm a 1kHz 1.11 Earpad com espuma (revestimento externo) 1.12 Cor predominante: preto 1.13 Comprimento do cabo de no mínimo: 1,8 m 2. Garantia 2.1 Garantia de 12 meses.						
56	MOUSE COMPUTADOR	Unidade	460	R\$ 5,6000	R\$ 2.576,0000	
<b>Marca:</b> BRIGHT <b>Fabricante:</b> BRIGHT <b>Modelo / Versão:</b> MOUSE ÓPTICO USB 800 DPI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mouse com fio USB com as seguintes características ou superior: Tecnologia óptica; Com Wheel/Scroll; Resolução de 800 DPI; Três botões (sendo 2 botões + 1 wheel) Formato anatômico; Cor: preto; Ambidestro; Garantia de seis meses						
80	TECLADO MICROCOMPUTADOR	Unidade	320	R\$ 30,0000	R\$ 9.600,0000	
<b>Marca:</b> BRIGHT <b>Fabricante:</b> BRIGHT <b>Modelo / Versão:</b> TECLADO USB ABNT II 107 TECLAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Teclado com fio, Multimídia, USB com as seguintes características ou superior: Padrão de teclas ABNT2; Formato ergonômico; Teclas multimídia; Teclas de navegação (Internet); Teclas de atalho do Windows; Plug and play; Teclas fabricadas com gravação à laser; Cor: preto; Garantia de seis meses.						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 13.403,5000</b>
<b>22.801.116/0001-62 - INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI</b>						
11	BATERIA RECARREGÁVEL	Unidade	80	R\$ 183,0000	R\$ 14.640,0000	
<b>Marca:</b> KAISE <b>Fabricante:</b> TEMPEL GROUP <b>Modelo / Versão:</b> KB12180 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bateria Selada VRLA 12V, 18Ah com as seguintes especificações: Bateria chumbo-ácida regulada por válvulas. Composta com liga chumbo-cálcio, separador de manta de microfibras de vidro totalmente selada. Voltagem: 12V, Amperagem: 18Ah, com as dimensões aproximadas de : altura 16,70 cm, largura 18,10 cm e comprimento de 7,70 cm. Garantia obrigatória de no mínimo 1 (um) ano, Durante o prazo de garantia, as peças defeituosas, serão substituídas sem qualquer ônus (inclusive transporte de ida e volta, caso seja necessário), salvo quando o defeito for provocado por uso inadequado dos equipamentos. Modelo de referência: Bateria selada Unipower, modelo Up12180 ou superior. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário).						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 14.640,0000</b>
<b>26.498.396/0001-32 - MA3 TECH INFORMATICA EIRELI</b>						
48	PLACA MÃE	Unidade	150	R\$ 1.422,0000	R\$ 213.300,0000	
<b>Marca:</b> AMD, ASUS, TEAMGROUP <b>Fabricante:</b> AMD, ASUS, TEAMGROUP <b>Modelo / Versão:</b> RYZEN 5 2400G, B450M-A, ELITE 8GB 2400MHZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit para upgrade de computador "desktop" composto de processador + placa-mãe + memória RAM com as seguintes especificações ou superior: Processador: AMD (com pontuação de desempenho igual ou superior a 8.101 pontos na listagem disponível no site <a href="http://www.cpubenchmark.net">http://www.cpubenchmark.net</a> ), soquete AMD, conjunto de instrução de 64 bits, cache inteligente, com 4 núcleos físicos, com 4 threads, frequência nominal de 3.4 Ghz e com suporte a Overclock Dinâmico, acompanhando dissipador e cooler do fabricante do processador (não serão aceitos modelos de terceiros) acompanhado de pasta térmica a base de prata. Placa-Mãe: a placa-mãe ofertada deverá conter, obrigatoriamente, o mesmo soquete do processador ofertado, padrão ATX (não serão aceitos modelos ITX - "placa-mãe invertida"), com no mínimo 02 slots para Memória RAM, suportando até 64 GB de memória DDR4 com 2.133 MHz ou superior. Todos os capacitores da placa-mãe ofertada deverão ser do tipo sólido. Placa de Vídeo Intel HD Graphics 630 onboard ou que ofereça pontuação mínima de desempenho G3D de 1.200 pontos, conforme o site <a href="http://www.videocardbenchmark.net">http://www.videocardbenchmark.net</a> . Com os seguintes slots de expansão: 1 PCIe 2.0 x 16, 1 PCIe 2.0 x 1. Com placa de som onboard de alta qualidade HD 5.1 Canais. Com placa de rede onboard Gigabit ethernet. Com 04 conexões SATA, sendo 02 padrão SATA3 e 02 padrão SATA2. Com 08 portas USB, sendo 04 frontais e 04 traseiras. Memória RAM: 8 GB de memória DDR4 de 2.133 Mhz ou superior, sendo composta por 01 (um) único pente de 8 GB. Garantia de um ano.						
49	PLACA MÃE	Unidade	50	R\$ 1.422,0000	R\$ 71.100,0000	
<b>Marca:</b> AMD, ASUS, TEAMGROUP <b>Fabricante:</b> AMD, ASUS, TEAMGROUP <b>Modelo / Versão:</b> RYZEN 5 2400G, B450M-A, ELITE 8GB 2400MHZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit para upgrade de computador "desktop" composto de processador + placa-mãe + memória RAM com as seguintes especificações ou superior: Processador: AMD (com pontuação de desempenho igual ou superior a 8.101 pontos na listagem disponível no site <a href="http://www.cpubenchmark.net">http://www.cpubenchmark.net</a> ), soquete AMD, conjunto de instrução de 64 bits, cache inteligente, com 4 núcleos físicos, com 4 threads, frequência nominal de 3.4 Ghz e com suporte a Overclock Dinâmico, acompanhando dissipador e cooler do fabricante do processador (não serão aceitos modelos de terceiros) acompanhado de pasta térmica a base de prata. Placa-Mãe: a placa-mãe ofertada deverá conter, obrigatoriamente, o mesmo soquete do processador ofertado, padrão ATX (não serão aceitos modelos ITX - "placa-mãe invertida"), com no mínimo 02 slots para Memória RAM, suportando até 64 GB de memória DDR4 com 2.133 MHz ou superior. Todos os capacitores da placa-mãe ofertada deverão ser do tipo sólido. Placa de Vídeo Intel HD Graphics 630 onboard ou que ofereça pontuação mínima de desempenho G3D de 1.200 pontos, conforme o site <a href="http://www.videocardbenchmark.net">http://www.videocardbenchmark.net</a> . Com os seguintes slots de expansão: 1 PCIe 2.0 x 16, 1 PCIe 2.0 x 1. Com placa de som onboard de alta qualidade HD 5.1 Canais. Com placa de rede onboard Gigabit ethernet. Com 04 conexões SATA, sendo 02 padrão SATA3 e 02 padrão SATA2. Com 08 portas USB, sendo 04 frontais e 04 traseiras. Memória RAM: 8 GB de memória DDR4 de 2.133 Mhz ou superior, sendo composta por 01 (um) único pente de 8 GB. Garantia de um ano.						
50	PLACA MÃE	Unidade	45	R\$ 2.699,0000	R\$ 121.455,0000	
<b>Marca:</b> INTEL, ASUS, TEAMGRO <b>Fabricante:</b> INTEL, ASUS, TEAMGROUP <b>Modelo / Versão:</b> 7700, B250M-PLUS, ELITE 8GB 2400MHZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit para upgrade de computador "desktop" composto de processador + placa-mãe + memória RAM com as seguintes especificações ou superior: Processador: Intel Core i7-7700 de 7ª geração ou equivalente AMD (com pontuação de desempenho igual ou superior a 10.807 pontos na listagem disponível no site <a href="http://www.cpubenchmark.net">http://www.cpubenchmark.net</a> ), soquete FCLGA 1151 ou equivalente AMD, conjunto de instrução de 64 bits, cache inteligente, com 4 núcleos físicos, com 8 threads, frequência nominal de 3.6 Ghz e com suporte a Overclock Dinâmico, acompanhando dissipador e cooler do fabricante do processador (não serão aceitos modelos de terceiros) acompanhados de pasta térmica a						

base de prata. Placa-Mãe: a placa-mãe ofertada deverá conter, obrigatoriamente, o mesmo soquete do processador ofertado, padrão ATX (não serão aceitos modelos ITX - "placa-mãe invertida"), com no mínimo 04 (quatro) slots para Memória RAM, suportando até 64 GB de memória DDR4 com 2133/2400MHz. Todos os capacitores da placa-mãe ofertada deverão ser do tipo sólido. Placa de Vídeo Intel HD Graphics 630 onboard ou que ofereça pontuação mínima de desempenho G3D de 1.200 pontos, conforme o site <http://www.videocardbenchmark.net>. Com os seguintes slots de expansão: 1 PCIe 2.0 x 16, 1 PCIe 2.0 x 1. Com placa de som onboard de alta qualidade HD 5.1 Canais. Com placa de rede onboard Gigabit ethernet. Com 04 conexões SATA, sendo 02 padrão SATA3 e 02 padrão SATA2. Com 08 portas USB, sendo 04 frontais e 04 traseiras. Memória RAM: 16 GB de memória DDR4 de 2133Mhz ou superior, sendo composta por 1 (um) único pente de 16GB ou de 02 pentes de 08 GB cada. Garantia de um ano

51	PLACA MÃE	Unidade	15	R\$ 2.699,0000	R\$ 40.485,0000
----	-----------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: INTEL, ASUS, TEAMGROUP

Fabricante: INTEL, ASUS, TEAMGROUP

Modelo / Versão: 7700, B250M-PLUS, ELITE 8GB 2400MHZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit i7 para upgrade de computador "desktop" composto de processador + placa-mãe + memória RAM com as seguintes especificações ou superior: Processador: Intel Core i7-7700 de 7ª geração ou equivalente AMD (com pontuação de kit 15 desempenho igual ou superior a 10.807 pontos na listagem disponível no site <http://www.cpubenchmark.net>), soquete FCLGA 1151 ou equivalente AMD, conjunto de instrução de 64 bits, cache inteligente, com 4 núcleos físicos, com 8 threads, frequência nominal de 3.6 Ghz e com suporte a Overclock Dinâmico, acompanhando dissipador e cooler do fabricante do processador (não serão aceitos modelos de terceiros) acompanhado de pasta térmica a base de prata. Placa-Mãe: a placa-mãe ofertada deverá conter, obrigatoriamente, o mesmo soquete do processador ofertado, padrão ATX (não serão aceitos modelos ITX - "placa-mãe invertida"), com no mínimo 04 (quatro) slots para Memória RAM, suportando até 64 GB de memória DDR4 com 2133/2400MHz. Todos os capacitores da placa-mãe ofertada deverão ser do tipo sólido. Placa de Vídeo Intel HD Graphics 630 onboard ou que ofereça pontuação mínima de desempenho G3D de 1.200 pontos, conforme o site <http://www.videocardbenchmark.net>. Com os seguintes slots de expansão: 1 PCIe 2.0 x 16, 1 PCIe 2.0 x 1. Com placa de som onboard de alta qualidade HD 5.1 Canais. Com placa de rede onboard Gigabit ethernet. Com 04 conexões SATA, sendo 02 padrão SATA3 e 02 padrão SATA2. Com 08 portas USB, sendo 04 frontais e 04 traseiras. Memória RAM: 16 GB de memória DDR4 de 2133Mhz ou superior, sendo composta por 1 (um) único pente de 16GB ou de 02 pentes de 08 GB cada. Garantia de um ano.

**Total do Fornecedor: R\$ 446.340,0000**

**26.668.902/0001-94** - R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	Unidade	8	R\$ 24,6000	R\$ 196,8000

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CB436A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner novo, compatível com o código CB436A, para impressora HP multifuncional laser monocromática M1120MFP, com capacidade para 2.000 cópias.

83	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	Unidade	80	R\$ 24,6000	R\$ 1.968,0000
----	------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CE278A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner novo, compatível com o código CE278A, para impressora HP LaserJet Pro M1536 DNF MFP multifuncional e HP LASERJET PRO P1606DN.

90	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	Unidade	6	R\$ 24,8000	R\$ 148,8000
----	------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: Q2612A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner, novo, compatível com o cod. Q2612A p/ impressora HP LaserJet 1010 / 1022 / 3050.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.313,6000**

**27.427.212/0001-06** - OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	Unidade	36	R\$ 51,0400	R\$ 1.837,4400

Marca: Utech

Fabricante: Utech

Modelo / Versão: Utech

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pen Drive de 64 GB, compatível com USB padrão 2.0 ou superior, sem parte retrátil.

69	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	Unidade	6	R\$ 20,1600	R\$ 120,9600
----	----------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Utech

Fabricante: Utech

Modelo / Versão: Utech

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pen Drive de 8 GB compatível com USB padrão 2.0, sem parte retrátil. Garantia mínima de 01 ano

**Total do Fornecedor: R\$ 1.958,4000**

**27.568.687/0001-12** - ATUAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	PILHA RECARREGAVEL	Embalagem 2,00 UN	32	R\$ 29,9000	R\$ 956,8000

Marca: ENERGYZER

Fabricante: ENERGYZER

Modelo / Versão: ENERGYZER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGÁVEL, TAMANHO PILHA GRANDE, MODELO D, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), TENSÃO NOMINAL 1,2 V

**Total do Fornecedor: R\$ 956,8000**

**28.697.784/0001-78** - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ABRAÇADEIRA	Pacote 100,00 UN	10	R\$ 18,4400	R\$ 184,4000

Marca: sibratec

Fabricante: sibratec

Modelo / Versão: sibratec

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira de nylon branca, autotravante, 3,6mm X 300mm, kit com 100 unidades.

31	DISCO LASER	Unidade	40	R\$ 1,7900	R\$ 71,6000
----	-------------	---------	----	------------	-------------

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: elgin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DVD gravável (DVD-R), capacidade 4,7Gb, com caixa protetora.

32	DISCO LASER	Unidade	40	R\$ 3,9900	R\$ 159,6000
----	-------------	---------	----	------------	--------------

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: elgin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DVD regravável (DVD-RW), capacidade 4,7Gb, com caixa protetora.

71	PILHA	Embalagem 2,00 UN	60	R\$ 2,7800	R\$ 166,8000
----	-------	-------------------	----	------------	--------------

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: elgin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha alcalina tipo AAA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas.

72	PILHA	Embalagem 2,00 UN	120	R\$ 2,4500	R\$ 294,0000
----	-------	-------------------	-----	------------	--------------

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: elgin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha alcalina tipo AA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas

**Total do Fornecedor: R\$ 876,4000**

**30.848.671/0001-78** - ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	DISCO COMPACTO - CD/DVD	Unidade	200	R\$ 0,9000	R\$ 180,0000

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: CD-R COM ENVELOPE DE PAPEL BRANCO COM JANELA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CD gravável (CD-R) GRAVÁVEL, capacidade 700 MB, 80 minutos 52 X, com envelope de proteção.

23	DISCO COMPACTO - CD/DVD	Tubo 50,00 UN	10	R\$ 39,0000	R\$ 390,0000
----	-------------------------	---------------	----	-------------	--------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: CD-R GRAVAVEL 700MB 80M 52X TUBO C 50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CD gravável (CD-R) GRAVÁVEL, capacidade 700 MB, 80 minutos 52 X, tubo com 50 mídias

52	CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR	Unidade	42	R\$ 67,2000	R\$ 2.822,4000
----	--------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: C3TECH

Fabricante: C3TECH

Modelo / Versão: KW 10 BK WIRELLES KIT TECLADO E MOUSE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit Teclado e Mouse sem fio (Wireless) com as seguintes especificações ou superior. Padrão :Português ABNT2; Gravação a laser dos caracteres no teclado; Teclas de controle multimídia; Mouse óptico com três botões: esquerdo, direito e roda de rolagem (scroll wheel) com funcionamento de 3º botão; Receptor USB padrão 2.0; Resolução óptica do mouse de 1000dpi; Alimentação com pilhas; Cor predominante: preto; Alcance mínimo de 09 metros; Plug and Play; Criptografia padrão AES de 128 bits para segurança dos dados enviados via mouse e teclado; Um ano de garantia.

57	'MOUSE'	Unidade	8	R\$ 22,4800	R\$ 179,8400
<b>Marca:</b> C3TECH <b>Fabricante:</b> C3TECH <b>Modelo / Versão:</b> M-W20BK SEM FIO 1000 DPI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mouse Óptico Sem fio 3 Botões 1000Dpi USB. Características gerais: 1.1 Interruptor para ligar e desligar o mouse; 1.2 Possuir modo inteligente de dormir quando não utilizado, acionado automaticamente para ajudar a conservar a energia; 1.3 Possuir 3 botões e roda de rolagem; 1.4 Design destro arredondado com pegos curvadas feitas de borracha macia; 1.5 Distância de funcionamento sem fio de aproximadamente 10 m; 1.6 Resolução do sensor a partir de 1000Dpi; 1.7 Conectividade 2.4 Ghz; 1.8 Receptor nano sem fio USB; 1.9 Cor predominante preto; 1.10 Funcionar com apenas 01 (uma) pilha AA 2. Garantia de no mínimo 06 (seis) meses; 3. Dimensões do produto: Não será aceito produto com dimensões inferiores do que 10,5 cm de profundidade x 6,7 cm de largura x 3,8 cm de altura; 4. Conteúdo da embalagem: Mouse Óptico acompanhando 01 (uma) pilha AA, Receptor nano USB e Manual do usuário; Modelo de Referência Mouse sem fio USB preto M280 Logitech (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)					
93	DISCO LASER	Unidade	10	R\$ 85,9100	R\$ 859,1000

**Marca:** MULTILASER  
**Fabricante:** MULTILASER  
**Modelo / Versão:** DVD-R 4,7GB 120M 16X TUBO COM 10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo com 100 mídias DVD-R (gravável) de 4.7 GB compatível com gravação em 16x.

**Total do Fornecedor:** R\$ 4.431,3400

**31.472.148/0001-52 - VC COMERCIO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	CONVERSOR VÍDEO	Unidade	40	R\$ 40,0000	R\$ 1.600,0000

**Marca:** TSA  
**Fabricante:** TSA  
**Modelo / Versão:** CO11

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conversor Adaptador Dvi-d 24+1 Macho P/ Vga 15pin Femea Cabo adaptador DVI-D macho para VGA femea O Adaptador DVI-D para VGA AddOn conecta seu monitor VGA a uma fonte DVI usando um conector DVI macho para um conector fêmea VGA. Adaptador de alta qualidade, que fornece imagem confiável. Fornece de maneira simples de saída de conteúdo gerado pelo usuário, como apresentações e documentos de trabalho, o conversor DVI-D para VGA também pode trabalhar para aumentar sua produtividade, estendendo a área de trabalho do seu computador para um secundário Monitor, dobrando espaço de trabalho disponível. Descrição Técnica: - Comprimento: 18cm - Peso: 60g - Conector: DVI-D para VGA - Cor: Preto - Compatibilidade: Para projetor/Monitor/HD DVD/HD TV Conteúdo da embalagem: - 1 Cabo Adaptador DVI Machp para VGA Fêmea

30 GRAVADOR CD-ROM / DVD

Unidade 10 R\$ 84,9900 R\$ 849,9000

**Marca:** RW  
**Fabricante:** RW

**Modelo / Versão:** UJ8C2-SLIM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gravador De Dvd Para Notebook | SataEspecificações: Modelo: Uj8c2 - Slim Medidas: 12,6 X 12,8 X 1 Cm Interface Sata Condição: Novo Serve Em Qualquer Notebook Sata Que Utilize Dvd Tipo Gaveta Slim, A Frente (Tampa) Do Seu Notebook Pode Ser Adaptada Perfeitamente Nesse Gravador.

**Total do Fornecedor:** R\$ 2.449,9000

**31.808.307/0001-47 - POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
92	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	Unidade	4	R\$ 147,0000	R\$ 588,0000

**Marca:** hp  
**Fabricante:** hp  
**Modelo / Versão:** CE285A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A

**Total do Fornecedor:** R\$ 588,0000

**32.040.299/0001-02 - INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	Unidade	4	R\$ 373,8500	R\$ 1.495,4000

**Marca:** hp  
**Fabricante:** hp  
**Modelo / Versão:** CB543A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB543A, COR MAGENTA

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.495,4000

**71.511.349/0001-36 - AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
62	ISOLANTE TÉRMICO	Pote 100,00 G	20	R\$ 83,9900	R\$ 1.679,8000

**Marca:** IMPLASTEC  
**Fabricante:** IMPLASTEC  
**Modelo / Versão:** IPT - Thermal Silver 100g - Pote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta térmica de prata, para utilização na dissipação de calor de componentes eletrônicos, em especial microprocessadores de computador, com alta resistência à temperatura, não-tóxica, insípida, não corrosiva. Pote de 100 gramas. Garantia: 06 meses.

63 ISOLANTE TÉRMICO

Pote 100,00 G 10 R\$ 40,0000 R\$ 400,0000

**Marca:** IMPLASTEC  
**Fabricante:** IMPLASTEC

**Modelo / Versão:** PASTA TÉRMICA IMPLASTEC IPT - Pote 100 gramas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta térmica de silicone, com as seguintes características: 1.1 Componente Básico: Silicone modificado; 1.2 Desenvolvida para dissipar o calor; 1.3 Ponto de gota: Inexistente; 1.4 Cor: Branca; 1.5 Pasta quimicamente inerte, não corrosiva e atóxica, com boa estabilidade térmica, 1.6 Devendo operar, sem perder suas propriedades principais, em temperaturas de até 250 °C. 2. Especificações do produto: 2.1 Penetração (mm/10 s): 265-295 ou 220-250 (1/10 mm); 2.2 Consistência NLGI: 2 ou 3; 2.3 Exudação: 0,4 %; 2.4 Condutividade térmica (W/mK): 1,2 W/mk (Norma Técnica ISO 8301:1991); 2.5 Solubilidade em água: 0,04 g/100 mL; 2.6 Temperatura de trabalho: - 40° a 200°C. 3. Garantia: 3.1 Possuir garantia de 6 meses. 4. Embalagem: 4.1 Pote com 100 gramas (Peso líquido do produto). Modelo de referência: Pasta térmica de silicone Implastec modelo 6156 ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

79 DIVISOR RF

Unidade 10 R\$ 135,9600 R\$ 1.359,6000

**Marca:** IMP

**Fabricante:** IMP

**Modelo / Versão:** Splitter HDMI divisor 1 entrada x 4 saídas v1.4 3D

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Splitter HDMI; Modelo: 1x4 (1 entrada e 4 saídas HDMI); Divisor HDMI permite a conexão de dispositivos como decodificadores, reprodutores DVD, reprodutores D-VHS e outros dispositivos HDTV com saída HDMI para até 4 displays de vídeo com entrada HDMI. Compatível com o formato HDCP e com o formato HDMI 1080p. Temperatura operacional: -5 para +35°C (41 para +96°F). Umidade operacional: 5 para 90% RH (sem condensação). Entrada de sinal de vídeo: 0.5 - 1.0 volts p-p. Entrada de sinal DCC: 5 volts p-p (TTL). Alcance máximo único link: 1920x1280 - 1080p. Formato de vídeo suportado: VGA: 640x480, 800x600, 1024x768, 1280x1024. Formato de vídeo suportado DTV/HDTV: 480i/576i/480p/576p/720p/1080i/1080p. Saída de vídeo: HDMI + HDCP 1.0 / 1.1 / 1.2 / 1.2a / 1.4

**Total do Fornecedor:** R\$ 3.439,4000

**Valor Global da Ata:** R\$ 690.773,4200

 [Imprimir o Relatório](#)

**Volta**